ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ______

движимого имущества,

являющегося муниципальной собственностью Вейделевского района
п. Вейделевка

                  «____» ______________ 2022 г.

Муниципальный район «Вейделевский район» Белгородской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Вейделевского района Тарасенко Анатолия Васильевича, действующего на основании Устава муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу 30 августа 2007 года (с внесенными изменениями и дополнениями), с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с распоряжением администрации Вейделевского района от __________ г. №_____, в соответствии с протоколом аукциона №____ от __________ г. заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Покупатель обязуется оплатить и принять, а Продавец передать в собственность Покупателю легковой автомобиль:

- идентификационный номер (VIN): _____________________;

- марка, модель ТС: _______________________                       ;

- наименование (тип ТС):                        _________                ;

- категория ТС: ______________________________________ ;

- год изготовления ТС: _________________________;

- модель, № двигателя: ________________;

- кузов №: ________________ _____;

- цвет кузова: ________________;
- мощность двигателя, л.с. (кВт): ______________________;
- рабочий объем двигателя, куб. см.: ___________________;

- тип двигателя: ____________________________________;

- организация - изготовитель ТС (страна): _____________;
- дата выдачи ПТС:                          ___________________;
- серия, номер паспорта транспортного средства: _________,

именуемое в дальнейшем «Имущество», на условиях, определенных на аукционе, в соответствии с распоряжением об условиях приватизации от _______________ г. №________.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

   2.1. Цена указанного в п.1.1.настоящего договора Имущества составляет _______________ (____________________) рубля _____ копеек.
3.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Продавец обязан:

3.1.1. В десятидневный срок после выполнения п.3.2.1.настоящего договора передать Имущество по передаточному акту.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1.Произвести в срок не позднее десяти календарных дней со дня заключения настоящего договора:

- оплату Имущества (с учетом внесенного задатка в размере ________ (____________ руб. 00 коп.) в размере ____________ (_______________________) руб. 00 коп., на р/счет Продавца:

УФК по Белгородской области (администрация Вейделевского района л/с 04263004160) Отделение Белгород г. Белгород на расчетный счет №40101810300000010002, ИНН 3105001092, КПП 310501001, БИК 041403001, ОКТМО 14625000, код 850 114 0205205 0000 410 и представить копии платежного поручения Продавцу.
 Обязательство по оплате Имущества считается исполненным Покупателем в день поступления платежных средств на указанный в настоящем пункте счет.

3.2.2. Принять переданное Продавцом Имущество. После подписания передаточного акта Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

3.2.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.

   3.2.4. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества Покупатель обязуется за свой счет в установленном порядке поставить Имущество на регистрационный учет.

3.2.5. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Имущество отчуждать его или распоряжаться иным образом.

3.2.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения автомобиля переходит на Покупателя с момента его передачи Продавцом Покупателю.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.  РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. При несвоевременной оплате Покупателем Имущества по цене, определенной в разделе 3, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,2% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.

4.2. В случае уклонения Покупателя от подписания передаточного акта на продаваемое Имущество Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% за каждый календарный день от стоимости Имущества, определенной п.2.1.договора.

4.3. В случае уклонения Покупателя от оплаты приобретенного на аукционе Имущества в сроки, установленные заключенным договором купли-продажи Имущества, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, внесенный задаток Покупателю не возвращается.

    4.4. В случае если Покупатель не поставил Имущество на регистрационный учет в течение 30 дней после полной оплаты Имущества, Продавец имеет право выйти с иском в суд о понуждении зарегистрировать Имущество  в  принудительном   порядке.

     4.5. Продавец гарантирует, что он является законным собственником автомобиля, налоги и обязательные платежи, связанные с правом собственности на автомобиль, уплачены им до момента передачи, автомобиль свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

     4.6. При изъятии автомобиля у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения настоящего договора, Продавец обязан возместить Покупателю понесенные им убытки.

     4.7. Продавец отвечает за недостатки товара, возникшие до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
   6.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

   6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Белгородской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ:

             ПРОДАВЕЦ:

Приложение

к Договору купли-продажи

недвижимого имущества
№_____ от «______» _________ 2022 г.

АКТ

приема передачи движимого имущества

п. Вейделевка

                    «____» ______________ 2022 г.

Муниципальный район «Вейделевский район» Белгородской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Вейделевского района Тарасенко Анатолия Васильевича, действующего на основании Устава муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу 30 августа 2007 года (с внесенными изменениями и дополнениями), с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором купли-продажи движимого имущества от «___»__________2020 года «Продавец» передал в собственность, а «Покупатель»  принял следующее имущество:

_________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящим актом каждая из сторон подтверждает, что все обязательства выполнены, у сторон нет претензий.

Подписи сторон:

                   ПРОДАВЕЦ:

Администрация Вейделевского района

309720, п. Вейделевка, ул. Первомайская, д.1

Глава администрации

Вейделевского района

________________А.В. Тарасенко

           ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________

__________________В.В. Щеголев

              ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________________

_________________В.В. Щеголев

              ПРОДАВЕЦ:

Администрация Вейделевского района

309720, п. Вейделевка, ул. Первомайская, д.1

Глава администрации

Вейделевского района

________________А.В. Тарасенко